
Největší deník v ČR

Středa, 22. března 2017
Č. 58, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
5

0
7

1

inzerce

PRODEJNÍ V¯STAVA
RYBÁ¤SK¯CH POT¤EB
www.bvv.cz/rybareni

23.– 26. 3. 2017 V˘stavi‰tû Brno

Nej‰ir‰í prodejní pfiehlídka
koãárkÛ, autosedaãek, hraãek,
v˘Ïivy, kosmetiky a doplÀkÛ
pro dûti a maminky
www.prodite.cz

Prodejní pfiehlídka
sortimentu pro krásnou
a spokojenou Ïenu
www.bvv.cz/svetzeny

Febiofest
ocení také
Jana Třísku
Už 24. ročník populárního
Febiofestu se uskuteční
od zítřka do 31. března.
K vidění bude 155 filmů
z 55 zemí. Festival
letos udělí cenu Kristián
za přínos světové
kinematografii také herci
Janu Třískovi. STRANA 6

Ochrana před pytláky. Jako první přišel o svůj roh Pamir
Zoologická zahrada Dvůr Králové nad Labem začala řezat chovaným nosorožcům rohy. Reaguje tím na incident ve fran-
couzské zoo v Thoiry, kde pytláci kvůli rohovině usmrtili nosorožce a uřízli mu roh. „Zoologové v králodvorské zoo uřízli
roh prvnímu nosorožci. Jde o samce nosorožce bílého jižního jménem Pamir,“ řekla mluvčí zoo Andrea Jiroušová. V krá-
lodvorské zoo nyní žije 21 nosorožců. O jejich rohy mají zájem hlavně země ve východní Asii, kde se používají v tradiční
medicíně. Přestože byl prodej a nákup nosorožčích rohů zakázán v roce 1977, kvůli rostoucí poptávce pytláci zvířata dále
zabíjejí. Na černém trhu může kilogram rohoviny vynést okolo 60 000 dolarů (asi 1,5 milionu korun). Uřezání rohů je jed-
ním z bezpečnostních opatření, kterým se chovatelé snaží snížit riziko případného útoku na zoo. ANDREA J IROUŠOVÁ

Češi přetápějí, kvůli
tuhé zimě zaplatí více
Teplo domova. Kvůli chladu si rádi přitopíme. Topné období. Od loňského září do letošního března bylo
proti minulé zimě o 12 procent chladněji. Náklady. Jsou i tací, kteří si na zaplacení vytápění půjčují STRANA 2

Svátek slaví: Leon/Lea



www.metro.cz DOMOV středa 22. března 2017 02

Když jde o naše
teplíčko, spořivost
jde stranou.

Přišlo vám letos, že byla tuhá
zima? Tak to byl váš pocit
správný. „Letošní zima, re-
spektive topné období od loň-
ského září do letošního břez-
na, je zatím proti minulé
zimě chladnější o necelých
dvanáct procent,“ říká Mar-
tin Hájek, ředitel Tepláren-
ského sdružení České republi-
ky. Zima byla opravdu výraz-
ně studenější než ta loňská.
Leden byl v průměru dokon-
ce o 4,4 stupně chladnější.

Ačkoli se ceny tepla letos ví-
ceméně nemění, kvůli tuhé
zimě za teplo dáme více.
A není to jen chladnější zi-
mou, Češi si rádi přitopí. Do-
kládá to aktuální průzkum
společnosti Honeywell. Uka-
zuje totiž, že téměř dvě třeti-

ny domácností dávají před-
nost rodinnému pohodlí –
tedy i teplíčku – před nízký-
mi náklady. „Výsledky nás
překvapily, všeobecně se tvr-
dí, že jsou Češi citliví na ceny.
U vytápění to tolik neřeší,“
říká Ivan Andronik ze společ-
nosti Honeywell.

Nemají na zaplacení
Ačkoliv hodně lidí si doma

přitopí nehledě na náklady,
najdou se i tací, pro něž je
úspora za teplo doslova exis-
tenční záležitost. Podle prů-
zkumu je totiž necelých de-
vět procent lidí občas nuceno
si dokonce půjčit peníze na
zaplacení účtu za vytápění.
„Průzkum také ukázal, že tře-
tina Čechů ani nepodniká
žádné kroky ke snížení nákla-
dů za topení,“ říká Andronik.
Podle něj by přitom stačilo
netopit v místnostech, kde se
zrovna lidé nepohybují, nebo
si pořídit termostat a teplotu
regulovat. To dokazuje i pro-

jekt Spirit, který probíhal na-
příč Evropou. Ten ukázal, že
snížení teploty o jeden stu-
peňmůže znamenat finanční
úsporu až šest procent.

Zhýčkaní Češi
Češi v zimě topí tolik, že

překračují evropský průměr.
„Například v Německu je
v bytě běžná teplota dvacet
stupňů, v Anglii dokonce

osmnáct. U nás se topí na dva-
cet dva až dvacet čtyři stup-
ňů,“ říká Karel Vlach, generál-
ní ředitel společnosti Enbra,
která se zabývá měřením
a rozúčtováváním spotřeby
tepla a vody. Podle něj je to
dánomimo jiné i tím, že vNě-
mecku a Anglii je energie
dražší a lidé jí šetří.

Letošní zima podle analyti-
ka portálu TZB-info Jana

Schindlera může roční nákla-
dy na topení některým lidem
meziročně zvýšit až o dvacet
procent. Zároveň uklidňuje:
„Zvýšená platba ale může být
rozdělená do vyúčtování za
dva roky, tedy za loňský a le-
tošní, podle toho, kdy distri-
butor odečte stav měřidla.
Jednorázový doplatek tak ne-
musí být tak hrozný,“ dodává
Schindler.

Kvete silně ohrožený koniklec
V záplavě fialových konikleců velkokvětých je v těchto dnech přírodní
rezervace Kamenný vrch na okraji Brna. Ekologové uvádějí, že jich tam
na 12 hektarech roste zhruba 50 tisíc. Koniklec velkokvětý je silně ohro-
žený rostlinný druh a v Česku původně rostl pouze na jižní Moravě. ČTK

Šetřit se bude povinně!

Vzácná bankovka
Policisté zajistili vzácnou českoslo-
venskou bankovku, pětitisícikoru-
nu z roku 1919. Minulý týden se
objevila na jednom z aukčních in-
ternetových portálů, její dražba
skončila na dvou milionech ko-
run. Bankovka byla před několika
lety odcizena z Vlastivědného mu-
zea v Olomouci. V případu dosud
nebyl nikdo obviněn.

Kníže se vrátí
Lichtenštejnský kníže Hans Adam
se po dvou letech vrátí do Opavy.
Ve městě stráví příští týden dva
dny. Ve Slezském zemskémmu-
zeu zahájí výstavu věnovanou své-
mu předkovi Janu II. Kníže je
s Opavskem blízce spojen. Do této
oblasti přišli jeho předkové před
400 lety. Hans Adam patří mezi
vlivné monarchy Evropy. ČTK

Průzkum společnosti Ho-
neywell ukázal, že české
domácnosti upřednostňují
komfort před financemi.

● Podle průzkumu s teplotou
není spokojena téměř pětina
českých domácností.

● Do českých domácností se
také dostávají moderní tech-
nologie – 8,5 procenta lidí ter-
mostat ovládá dálkovým ovlá-
dáním. Dvě procenta Čechů si

korigují teplotu pomocí chyt-
rých telefonů a tabletů. Díky
tomu tak šetří za energii.

● V budoucnu budou novostav-
by muset šetřit povinně. Brzy
totiž začne platit evropská
směrnice, podle které se bu-
dou stavět už jen budovy s níz-
kou energetickou náročností.
Pro velké bytové domy tato
povinnost nastane od roku
2018, pro menší 2019 a pro
rodinné domy od roku 2020.

Boj o teplotu

20
Tolik procent Čechů si vjíždí
do vlasů kvůli topení. Pro na-
stavení „ideální“ teploty v do-
mácnosti se dokonce hádáme
častěji než kvůli úklidu či sle-
dování televize. Většina Če-
chů si myslí, že ideální teplo-
ta v bytě je 21 až 23 stupňů
Celsia. Najdou se však i tací,
kteří by chtěli bydlet v teplo-
tě nižší než 18 stupňů.

Zprávy krátce

inzerce

Češi topí moc. Kvůli tuhé zimě
si navíc tentokrát ještě připlatí



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Luxus & výkonLuxus & výkon

Notebook se stylovým kovovým povrchem
15,6“ Full HD displej, procesor Intel® Core™ i5
Výkonná grafika NVIDIA GeForce 940MX 4GB
SSD 128 GB + HDD 1 TB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Pracujte
produktivněji

Multimediální
mašina

15,6“ HD displej BrightView
Čtyřjádrový procesor AMD
Grafika AMD Radeon R5 M430 2GB
HDD 1 000 GB, RAM 8 GB
Windows 10

HP 15-ba066nc White Silver

Notebook
do kabelky

Mini notebook se solidním výkonem
Tloušťka pod 2 cm, váha jen 1 kg
Čtyřjádrový procesor Intel®, RAM 4 GB
Rychlá WiFi ac, paměť 32 GB
Windows 10 Home

Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
SSD 128 GB + HDD 1 000 GB
15,6“ antireflexní Full HD displej
Rychlá WiFi ac, čtečka otisků prstů
Windows 10 Home

HP ProBook 450 G4

Zařaďte
Turbo!

15,6“ antireflexní Full HD displej
Čtyřjádrový procesor AMD, RAM 8 GB
Grafika AMD Radeon R7 M440 4GB
SSD 256 GB,WiFi ac, DVD
Windows 10 Home

HP 15-ba072nc Turbo Silver Acer Aspire F15 Black AluminiumHP 15-ba072nc Turbo Silver Acer Aspire F15 Black Aluminium

ASUS VivoBook E200HA-FD0080TS

Svaly notebooku,
obratnost tabletu

Tablet PC s procesorem Intel® Core™ i5
13,3“ dotykový Full HD displej
SSD 256 GB, RAM 8 GB, podsvícená klávesnice
Servis s vyzvednutím u vás doma nebo v práci
Windows 10 Home

Dell Inspiron 13z (5000) Touch

Získejte 500 Kč
k nákupu notebooku

PRÁVĚ

TEĎ

Nabídka platí od 6. 3. do 2. 4. 2017 pro prvních 1 800 ks zakoupených notebooků v ceně od 10 000 Kč vč. DPH.

Více na www.alza.cz/notebooky

Specialista na notebooky

15 490,-
obj. kód: HPCN1011j2s

Dárky
k nákupu

19 990,-
obj. kód: NC105e5e4d

19 990,-
obj. kód: HPBN1063l

11 990,-
obj. kód: HPCN1011j2m2

Dárky
k nákupu

Dárky
k nákupu

Dárky
k nákupu

notebooku,
tabletu

uch

20 990,-
obj. kód: ADC132h05

Dárky
k nákupu

Dárky
k nákupu

6 490,-
obj. kód: NA601b45



www.metro.cz DOMOV středa 22. března 2017 04

Počet obyvatel
loni vzrostl na
10,58 milionu lidí.

V Česku opět přibylo lidí, na-
víc se uskutečnilo více sva-
teb. Díky zahraniční migraci
přibylo zhruba 20 064 obyva-
tel. Více lidí se také narodilo,
než zemřelo. Češi loni uzavře-
li téměř 50 800 sňatků, což je
nejvyšší počet za posledních
osm let. Předběžné údaje vče-
ra zveřejnil Český statistický
úřad. Loni se narodilo
112 663 dětí, nejvíce za šest
let. Počet živě narozených
dětí tak meziročně rostl třetí
rok v řadě. Zemřelo 107 750
lidí, meziročně o 3400 méně.
V roce 2015 byl ale počet ze-
mřelých rekordně vysoký. Do
Česka se loni přistěhovalo
37 503 lidí, vystěhovalo se
jich naopak 17 439. Stejně
jako o rok dříve se do ČR nej-
více stěhovali Slováci, Ukra-
jinci a Rumuni. ČTK

Evropská komise (EK) chce po-
trestat Českou republiku za
způsob, jakým rozděluje ze-
mědělské dotace. Stát má za-
platit pokutu 22 milionů ko-
run za chyby při udělení dota-
cí z let 2014 a 2015. Bruselu
vadí střet zájmů členů dozorčí
rady Státního zemědělského
a intervenčního fondu (SZIF),
který zemědělské dotace roz-
děluje. Největší dotaci získal

holding Agrofert. EK žádá
dvouprocentní korekci dota-
cí, jejichž příjemci měli záro-
veň zástupce v dozorčí radě
SZIF. Největší krácení se týká
dotace ve výši 1,5 miliardy ko-
run pro holding Agrofert. Dů-
vodem je střet zájmů bývalé-
ho člena představenstva Agro-
fertu, poslance za ANO Jarosla-
va Faltýnka. Prověřování EK
ale zatím neskončilo. ČTK

Ne Yeti, ale Karoq
Představení druhé genera-
ce Škody Yeti je na spadnu-
tí. Auto se světu ukáže
pravděpodobně v druhé
půlce léta. Do prodeje by
mělo dorazit ještě letos.

Chystá se velké překvape-
ní – podle informací
iDNES.cz už se nebude
jmenovat Yeti, ale Karoq.

Drahoš kritizuje
Rozloučení Jiřího Drahoše

s funkcí v čele Akademie
věd přilákalo řadu politic-
kých špiček. Drahoš zvažu-
je, že se utká s Milošem Ze-
manem a dalšími o post
hlavy státu. Rozhodne se
do dvou týdnů. Ve svém
projevu se vymezil vůči ex-

tremistům, populistům,
kritizoval pravicové vlády.

Dostal statek zpět.
Po 66 letech
Celých 66 let trvalo sou-

dům, než očistily jméno
bývalého sedláka Metoděje
Hlobílka, kterého i s rodi-
nou a rodinou jeho bratra
komunisté vyhnali ze stat-
ku v Mistříně na Hodonín-
sku. Jeho syna Milana reha-
bilitovali loni. iDNES.cz

Zprávy krátce

Podle krajů

Zachrání se
více lidí
Na heliportu nemocnice
v Karlových Varech včera
poprvé přistál vrtulník
Letecké záchranné služby
Armády ČR z Plzně-Líní.
Na heliportu dosud mohly
přistávat jen vrtulníky
soukromých společností
s váhou do tří a půl tuny.
Přes šest tun vážící armád-
ní stroj tak musel přistávat
na karlovarském letišti
nebo v případě potřeby
na fotbalovém stadionu.
Cesta vrtulníku z Plzně do
Karlových Varů trvá 19 mi-
nut, čas potřebný k trans-
portu pacienta z nemocni-
ce do vrtulníku se díky
úpravě heliportu zkrátil
na jednu minutu. Těžký
stroj tady může přistávat
díky úpravám, kterými
heliport prošel. ČTK

Dostal munici pro tank
Prezident Miloš Zeman, který je druhým dnem na
návštěvě Olomouckého kraje, včera zavítal do závodu
společnosti Excalibur Army ve Šternberku. Darem od
firmy dostal munici pro tank T-55. ČTK

Pokuta za střet zájmů.
Dotace i pro Agrofert V Česku žije

o 20tisíc lidí více
Nejvíce lidí se přistěhovalo do
Prahy. Po ní zůstávají nejlidna-
tější střední Čechy.

● Obyvatel Prahy loni přibylo
o 13 059, na 1,28 milionu. Vět-
šina se jich přistěhovala, přiro-
zeným přírůstkem počet lidí
ve městě stoupl o 2788.

● Středočeský kraj je stále nej-
lidnatějším regionem v zemi.
Loni tam přibylo 12 125 obyva-
tel, což představuje druhý
největší přírůstek v porovnání
s ostatními regiony v republi-
ce.

● V Jihomoravském kraji se
v loňském roce zvýšil počet
obyvatel o 3789. K poslední-
mu prosinci žilo podle před-
běžných výsledků v kraji
1 178 812 obyvatel.

● O 997 víc lidí oproti začátku
roku přibylo v Libereckém
kraji. Větší část nových obyva-
tel získal kraj přirozenou ces-
tou, když se víc lidí narodilo,
než zemřelo.

● Počet obyvatel v Jihočeském
kraji se loni zvedl o 948.
K 31. prosinci 2016 zde žilo
638 782 lidí. Přírůstek stěhová-
ním v kraji činil 644 lidí.

● Nejvíce lidí mizí zMoravsko-
slezského kraje. Tam loni uby-
lo 3432 obyvatel, hlavně kvůli
stěhování. Je to nejvíce z celé
ČR. V kraji žilo na konci roku
1 209 879 obyvatel.

● Dalším krajem, odkud lidé
odcházejí, je Ústecký – tam
žije 821 377 obyvatel, což je
snížení počtu o 1473. Na seve-
ru Čech tak pokračuje trend,
kdy se víc lidí stěhuje pryč,
než jich přichází.

● O 1055 lidí přišel Karlovarský
kraj. Nyní tam žije 296 749
obyvatel. Většina úbytku
vznikla kvůli odstěhování.

● Pokles počtu lidí zaznamena-
ly další kraje – Vysočina, Zlín-
ský a Olomoucký.



www.metro.cz SVĚT středa 22. března 2017 05

Oslavují svátek rovnodennosti Newroz
V městě Diyarbakir na jihovýchodě Turecka místní Kurdové slaví zpěvy a tanci kolem ho-
řících vater svátek jarní rovnodennosti Newroz. Je to původem perský svátek, jehož tradi-
ce je stará kolem tří tisíc let. Postupně se rozšířil do dalších zemí. AP

Trestní oznámení
na Tuska
Polský ministr obrany An-
toni Macierewicz podal
na prokuratuře trestní
oznámení na bývalého
polského premiéra a ny-
nějšího předsedu Evrop-

ské rady Donalda Tuska
kvůli podezření, že se
v souvislosti s katastrofou
polského vládního letou-
nu v dubnu 2010 u ruské-
ho Smolensku dopustil di-
plomatické zrady. Viní ho
z uzavření nelegální doho-
dy s ruským prezidentem
Vladimirem Putinem. ČTK

Horolezci dosta-
nou na nejvyšší
horu světa sledova-
cí zařízení GPS.

Nepálská vláda loni zakázala
na deset let vstup do hor in-
dické dvojici, která fotografii
dokazující její přítomnost na
vrcholku nejvyšší hory světa
zfalšovala. I to je jeden z důvo-
dů, proč některé horolezce,
již se letos pokusí zdolat
Mount Everest, Nepál vybaví
GPS. Chce s její pomocí vyvra-
cet nepravdivá tvrzení o doby-
tí hory a také pomáhat horo-
lezcům v nouzi.
Horolezci, kteří vrcholu ve

výšce 8848 metrů dosáhnou,
musí jako důkaz výstupu

předložit svou fotografii na
vrcholu a také hlášení styčné
osoby v základním táboře.
Podle odboru pro turistický
ruch budou někteří horolezci
na zkoušku během letošní se-
zony vybaveni sledovacím za-
řízením. Pokud se osvědčí, bu-
dou jej od příštího roku po-
vinně nosit všichni.

Turistika a horolezectví
představují pro zemi klíčový
zdroj příjmů a utváří čtyři
procenta nepálského hrubé-
ho domácího produktu. Větši-
na pokusů o výstup na Eve-
rest se uskutečňuje od břez-
na do května, před nástupem
monzunu. Horolezecká turis-
tika se v nyní zotavuje po ze-
mětřesení v roce 2015. Při
něm zahynulo téměř 9 tisíc
lidí, z toho 19 alpinistů v lavi-
ně vyvolané otřesy. ČTK,MET

Policie prohrála
Bezmála na tři miliony
eur (asi 81 milionů korun)
přišlo nizozemskou poli-
cii selhání jejího zaměst-
nance. Ten v roce 2008
omylem objednal 13 656
licencí na speciální edici
programu Microsoft Offi-
ce pro práci z domova,

tedy mnohonásobek ve
skutečnosti potřebného
počtu. Finanční odbor po-
licie si chyby nevšiml a za
licence zaplatil 2,96 milio-
nu eur. Policie se žalobou
domáhala vrácení peněz.
Soud v Haagu se ale při-
klonil na stranu Microsof-
tu a rozhodl, že firma pe-
níze vracet nemusí. ČTK

Boží hrob je už opraven
V Jeruzalémě dokončili opravy Božího hrobu, v němž byl
podle křesťanské legendy pohřben Ježíš Kristus. Restau-
rační práce prováděl tým expertů z Národní technické
univerzity v Aténách, který už dříve opravoval aténskou
Akropoli či chrám Hagia Sofia v Istanbulu. AP

Letošní móda pro podzim
Modelka předvádí klobouk z kolekce devětatřicetiletého
vietnamského módního návrháře Nguyen Cong Tria. Pře-
hlídka se uskutečnila během Fashion Weeku v Tokiu. AP

V japonské prefektuře Aiči za-
čala společnost, která vlastní
89 pohřebních ústavů, star-
ším řidičům nabízet levnější
pohřeb, pokud se dobrovolně
vzdají řidičského průkazu. Ja-
ponské úřady se již delší
dobu snaží zamezit havá-
riím, které způsobují starší
občané. Návrh pohřební spo-

lečnosti by tak k tomuto úsilí
měl přispět.
V posledních týdnech

v zemi stoupl počet havárií,
přičemž některé způsobili
starší řidiči, již si spletli brz-
du a plyn. Japonské úřady se
je proto snaží přesvědčit, aby
se dobrovolně vzdali řidičské-
ho průkazu. V roce 2015

mělo Japonsko 4,8milionu re-
gistrovaných řidičů starších
75 let. Oproti roku 2005 je to
dvojnásobek. Iniciativy, kte-
ré chtějí přimět starší Japon-
ce, aby se vzdali řidičského
průkazu, existují na mnoha
místech. Starším lidem nabí-
zí i slevy na taxík či na vstupy
do lázní. ČTK

Zprávy krátce

Na 56 milionů rublů (asi
25 milionů korun) odhadují
ruští vyšetřovatelé zpronevě-
ry, kterých se dopustil hlavní
dodavatel stavby největší věz-
nice v Rusku a Evropě, jež ale
oproti plánům nabrala už
dvouleté zpoždění. Nová věz-
nice Kresty-2 na petrohrad-
ském předměstí Kolpino stá-
la poplatníky v přepočtu již
více než pět miliard korun.
Podle plánu měla být otevře-
na roku 2015. Ale konec stav-
by největší a nejmodernější
ruské věznice pro čtyři tisí-
covky vězňů je stále v nedo-
hlednu. Kvůli podezření ze
zpronevěry agenti tajné služ-
by o víkendu zatkli bývalého
ředitele hlavní dodavatelské
firmy Viktora Kudrina, krát-
ce před odletem do ciziny,
kam už poslal svou rodinu
amajetek. Aféra zapadá do sé-
rie korupčních skandálů, kte-
ré provázely výstavbu sporto-
višť pro zimní olympijské hry
v Soči v roce 2014. ČTK

Na Everest
s dohledem

Japonci. Zlevní jim pohřeb

Zprávy krátce

Stavěl věznici.
Teď v ní zřejmě
sám skončí



www.metro.cz KULTURA středa 22. března 2017 06

Zajímavé filmy
a zajímaví tvůrci.
Letos je opět před-
staví Febiofest.

Do Prahy míří slavní lidé. Re-
žiséři Emir Kusturica, Abel
Ferrara, Agnieszka Holland či
kameraman Peter Zeitlinger
i jejich méně známí kolego-
vé. Stanou se hosty letošního
ročníku filmového festivalu
Febiofest. Ten začne v pátek
a potrvá do 30. dubna.

Diváci se mohou těšit na
řadu premiér. Třeba na
thriller Sůl a oheň, který nato-
čil Werner Herzog a o jehož
kameru se postaral filmař čes-
kého původu Peter Zeitlin-
ger, jenž ho v pátek a v sobo-
tu uvede osobně. Další čes-
kou premiéru si odbude nový
Kusturicův film Na Mléčné
dráze. Oba filmy budou před-
staveny v nové sekci Masters.
Ta je zaměřena na aktuální
tvorbu režisérů, kteří se díky
svým filmům a výraznému
autorskému rukopisu zapsali
do dějin světové kinemato-
grafie. „Vybrali jsme do ní
dvanáct titulů včetně snímků
tak rozdílných a výrazných
autorů, jakými jsou Alejan-
dro Jodorowsky, Andrzej
Wajda nebo Kiyoshi Kurosa-
wa,“ říká programová ředitel-
ka Anna Kopecká. „Je to vlast-
ně jedna dlouhá filmová lek-
ce,“ dodává. Febiofest uvede
řadu zajímavých snímků. Na-

příklad s názvem Slash, který
vypráví příběh mladého klu-
ka, jehož koníčkem je psaní
erotické fan fiction o meziga-
laktických hrdinech. Přehlíd-
ka začala v roce 1993 jako

malá akce, která představova-
la především televizní filmy,
videa a neznámé tvůrce.
Dnes je po Karlových Varech
největší akcí svého druhu
u nás. MAREK PEŠKA

Doprovodný program

Česká herecká legenda přije-
de z USA do Česka. Zítra při
slavnostním ceremoniálu
v pražském Obecním domě
převezme Jan Tříska sošku
Kristián za přínos světové ki-
nematografii. Vynikající he-
rec, který na podzim oslavil
osmdesátiny, před kamerou
debutoval v dramatu Radúz
a Mahulena. Ztvárnil další
role. V emigraci spolupraco-
val třeba s Milošem Forma-
nem na filmech Ragtime

(1981) a Lid versus Larry Flynt
(1996). O dva roky později si
zahrál spolu s Robertem De
Nirem a Jeanem Renem ve fil-
mu Ronin. Po revoluci se do
povědomí českých diváků za-
psal jako nekompromisní
kantor Igor Hnízdo v Obecné
škole. Nepřehlédnutelný byl
ve filmech Želary, Horem pá-
dem či Jedna ruka netleská.
S Janem Svěrákemnatáčí film
Po strništi bos, který bude
mít premiéru 17. srpna. MAP

Kromě filmů k Febiofestu
patří i další zábava.

● Febiofest se koná od pátku
do 30. března v pražském
kině CineStar na Smíchově.
Jeho součástí je také velký
doprovodný program.

● Ten hlavní bude v Radlické
kulturní sportovně, která je
od kina nedaleko. Festival ve
sportovně se jmenuje OFF
a během sedmi dnů nabídne
workshopy, speciální projek-
ce, diskuse s filmaři a večer se
tu uskuteční koncerty a party.
Bude tu také „digitální sklep“,
který nabídne díla postavená

na virtuální realitě a audiovi-
zuálních instalacích. Vstup na
všechny akce bude zdarma.

● Febiofest nabídne také dvě
výstavy propojující film a vý-
tvarné umění. Českosloven-
ské plakáty k americkým fil-
mům 70. a 80. let bude mož-
né vidět od pátku do 2. dubna
v galerii Portheimka a výstavu
nazvanou Druhá múza aneb
když herci, zpěváci malují a fo-
tografují od 25. března do 30.
dubna v Zimním refektáři Stra-
hovského kláštera.

● Více o akcích se dozvíte na
webu Febiofest.cz.

Hluboký chraplák, řízné kyta-
ry, úderné bicí. Parkway Dri-
ve ve škatulce metalcoru ne-
patří zrovna mezi mohyká-
ny, kapelu Australané založi-
li teprve v roce 2003. Čtrnáct
let se někomu může zdát
dost, fanoušci crossoveru ale
vědí, že se styly kombinovaly
už mnohem dříve. Kapela
i tak stihla vydat pět alb, to
poslední, Ire, přijede předsta-
vit do pražského Fora Karlín
ve středu 29. března. Dojde
ale i na starší songy včetně hi-
tovekWild Eyes či Karma.

A přiveze skvělé předkape-
ly, už od 19.30 budou hrát
američtí hardcoristé Stick to
Your Guns následováni další

zajímavou formací večírku
z Anglie, Asking Alexandria.
„S Parkway Drive jsme se

mnohokrát potkali na festiva-
lech. A co se týká Stick To
Your Guns, známe se léta. Po-
tkáváme se, jeli jsme spolu
turné, jsme přátelé. Ale na
společné turné v této sestavě
jedeme poprvé,“ řekl Ben Bru-
ce z Asking Alexandria, ke
kterým se před nedávnem
vrátil zpěvák Danny Wors-
nop. Jeho návrat se promítl
i do koncertního programu,
ze kterého kapela vyřadila
své loňské album The Black
nazpívané jejich tehdejším
a dočasným frontmanem De-
nisem Stoffem. HOP

Nový balet v Plzni
Divadlo J. K. Tyla v Plzni má ve svém repertoáru novou in-
scenaci – Olivera Twista. Slavné románové dílo Charlese
Dickense ale není činohra, ale balet. Do taneční podoby
převedl téma sólista baletu Richard Ševčík, který se ujal
režie i choreografie. Ševčík má na kontě jednu širší a jed-
nu přímou nominaci na Cenu Thálie, další nominaci za
roli Spartaka proměnil ve vítězství. ČTK

Hostem bude Jan Tříska. Festival uvede jeho filmový debut – Radúz a Mahulena. MAFRA

Tříska. Ocenění

Febiofest je
opět plný hvězd

Nářez. Parkway
Drive už za týden



www.metro.cz ZÁBAVA středa 22. března 2017 07



www.metro.cz SERVIS středa 22. března 2017 08

Min. 12
Max. 16

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 6
Max. 10

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jak se říká: Kdo leží, ten
neběží?!“

RADEK MANĎÁK MANDÍK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Bitvy mezi rody
Lancasterů a Yorků
v Anglii v 15. století
jsou známé jako
války:
a) punské
b) růží
c) křížů

2 Sulka je dvoukolý
vozík, který táhnou
koně v klusáckých
dostizích, váží kolem:
a) 15 kg
b) 25 kg
c) 35 kg

3 Strakova akademie
v Praze se jmenuje po
tajném císařském
radovi J. P. Strakovi z:
a) Bezdružic
b) Nedabylic
c) Nohavic

4 Německý spisovatel
Johann Wolfgang von
Goethe se narodil
v roce:
a) 1649
b) 1749
c) 1849

5 Barack Obama byl
před rokem na Kubě,
což byla první
návštěva prezidenta
USA po:
a) 33 letech
b) 55 letech
c) 88 letech

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -10,1/21,2 °C
Roky výskytu: 1899/2014

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:40 Nádraží

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Hvězdy letí do století
15:50 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Ta naša kapela
12:35 Folklorika
13:05 Poutní místa: Filipov
13:20 S gurmánem na cestách:

Macao
14:05 Vínečko III (4/8)
14:30 Kvarteto
15:00 Tuniská mozaika
15:30 Cesta podzemní vody
15:50 Cyklostezky v Beskydech
16:00 Televizní klub neslyšících
16:30 S kuchařem kolem světa:

Kolumbie
17:25 GEN – Galerie elity národa
17:45 Fotbal: Česko–Litva

20:00 Pošta pro tebe
Každé dítě, které se narodí
na tento svět, má právo na
lásku. Dana je náhradní
matka a takovou lásku
dává denně. Žije naplněný,
šťastný život. Kvůli komu
přichází do studia? Uvádí
Ester Janečková

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Columbo

Seriál (USA, 1971)
23:30 Vím, že jsi vrah...

Krimifilm (1971)
01:10 AZ-kvíz
01:40 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:40 Dobré ráno
05:10 Kolem Pražského hradu
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nádherná Amerika
Úchvatná monumentální
díla přírody i člověka

21:00 Na cestě po Tenerife
21:30 Národní klenoty II
21:55 Doktoři (6/8)
22:45 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Batesův motel IV (6/10)

Seriál (USA, 2016)
00:25 Tajné životy (11/13)

Seriál (SR, 2014)
01:25 Tábor 14
02:20 Uchem jehly
02:45 Svatobořice-Mistřín
03:15 Náš venkov
03:30 Na moll
04:15 Ochránce
04:40 Zapomenuté výpravy:

Bez dokladů přes
Kavkaz

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (4)
Seriál (ČR, 2017). Leoš se
snaží o nová zlepšení
v Grandu. Po tom, co se
neúspěšně snažil rozdat
pár letáků, pozve do
hotelu hosty přes slevový
portál a začnou se dít divy.
Hrají: J. Dolanský, J. Prachař,
D. Gránský, I. Hoang,
B. Holiček, I. Janžurová

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Castle na zabití IV (4)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Otázka cti
Romantický film (N, 2013)

02:35 Komisař Rex VIII (4)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

03:25 Komisař Rex VIII (5)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
zvládne Monika jiný životný
styl na moravském venkově
a jak si poradí tempera-
mentní Marie s tatínkem
závislým na počítači

21:35 Robinsonův ostrov
22:35 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (4)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:35 Vražedná čísla (12)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:25 Odložené případy (11)
Krimiseriál (USA, 2003)

01:15 Odložené případy (12)
Krimiseriál (USA, 2003)

02:00 Dva a půl chlapa (13)
02:20 Áčko
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (118)

NOVA

20:15 Extant (2)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová, G. Visnjić,
P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku II
(22)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku II
(23)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Partička
23:10 Hannibal II (1)

Hororový seriál (USA,
2014)

00:05 Partička
00:50 Ospalá díra (1)

Mysteriózní seriál (USA,
2013)

01:50 Hannibal II (1)
02:45 Applikace
03:10 Ospalá díra (1)
03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa (13)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (118)
14:00 Odložené případy (11)
14:55 Odložené případy (12)
15:55 Kriminálka Miami IV (11)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3213)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (12)
13:20 Komisař Rex VIII (4)
14:25 Komisař Rex VIII (5)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
15:25 Policie Hamburk (18)

Klam a mam. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi (11-13)
14:25 Simpsonovi II (1)
14:55 Teorie velkého třesku II

(20)
Hofstadterův izotop.
Sitcom (USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku II
(21)
Lasvegaský reset. Sitcom
(USA, 2009)

15:50 Futurama V (6)
16:20 Hvězdná brána IV (16)
17:20 Kdo přežije: Filipíny (12)
18:15 Simpsonovi II (2, 3)
19:15 Simpsonovi II (4, 5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 22. března 2017 09

Lenča
Kožená

Ne, raději si vezmu
mikinu a tepláky.
Máme 20 stupňů.

Kristýna
Černá

Netopím už měsíc
a dnes jsem v noci

měla otevřené okno.

inzerce

Pokud žijete v manželství,
váš partner je pro vás oprav-

dovou oporou. Poslední dobou na to ale
nějak moc často zapomínáte!

Beran 21/3–20/4
Zřejmě se do vašeho života
vrátí někdo, kdo z něj teprve

nedávno sám odešel. Bude to nečekané
setkání a oba vás dost dojme.

Váhy 23/9–23/10

Nenechte se otrávit tím, že
vám hvězdy nepřejí v komu-

nikaci s partnerem. Že se máte rádi, na
tom pár divných dní nic nezmění.

Rak 22/6–22/7
Nezadaní, blíží se dny, kdy
jsou hvězdy nakloněny se-

znamování! Vyrazte do kina, divadla
nebo za sportem a rozhlížejte se!

Kozoroh 22/12–20/1

Aktivní Mars si s vámi pěkně
zahrává. Zvýšil vám touhu

po vzrušení a flirtu, ale i po stálých, hlu-
bokých citových vztazích.

Býk 21/4–21/5
Milostný apetit k vám patří
jako máloco jiného, a tak se

rozhodně neomezujte. Vaše drahá polo-
vička vaše dnešní snahy ocení.

Štír 24/10–22/11

Možná se vrátí někdo z vaší
minulosti a vy začnete vzpo-

mínat, proč jste ho vlastně opustili.
Vždyť je to bytost k milování!

Lev 23/7–22/8
Na konci každé cesty začíná
další. To je třeba si uvědomit,

pokud váš vztah dospěl až do bodu,
z něhož se nedá pokračovat.

Vodnář 21/1–20/2

Pozor na své majetnické
sklony. Aby se s vámi vaše

láska cítila dobře, nesmíte ji dusit ne-
ustálou kontrolou a svými nároky.

Blíženci 22/5–21/6
Je třeba být si trochu po-
dobní, abyste si rozuměli,

ale trochu rozdílní, abyste se milovali.
To je přesně to, co hledáte!

Střelec 23/11–21/12

Láska, která vznikne při Luně
v Kozorohu, má předpoklad

vydržet navždy. Protože takový den na-
stal právě dnes, neseďte doma!

Panna 23/8–22/9
Lásku si nelze vynutit ani vy-
loudit lichotkami, přichází

sama, nehledaná, nečekaná, nežádaná.
Nezadaní, brzy přijde i k vám.

Ryby 21/2–20/3

V Í M , J A K T O D O P A D N E !V Í M , J A K T O D O P
Zeptejte se mě a hned vám
citlivě vyložím váš osud!

Í
NEBOJTE SE

Volejte na 906 70 30 35 nebo
pište SMS ve tvaru 63JSV
na číslo 904 30 55 a ptejte se!

Astroložka
a kartářka Izabela

Soustřeďte se
a položte svou

tajnou otázku!

Pošlete SMS
ve tvaru 74LDS
na 904 30 46

a získejte svou věštbu!

ORÁKULUM
LÁSKY!

Horoskop na středu 22. 3.

FRANCOIS
POSLEDNÍ

Zatímco se svět marně pokouší rozluštit smysl mnohých twee-
tů amerického prezidenta i (ne)potřásání rukama zahranič-
ním státníkům, jeho francouzského kolegu královsky ignoru-
je... A nejenom svět, nýbrž i sami Francouzi pohlcení prezi-
dentskou kampaní, v níž se místo programu přetřásají ko-
rupční aféry některých kandidátů. Nedlouho po oznámení
prezidenta Francoise Hollanda, že se nebude ucházet o druhý

mandát, se novináři začali paříž-
skému Elysejskému paláci vyhý-
bat obloukem a svou pozornost
zaměřili na falešné asistenty
europoslankyně Le Penové, Fillo-
nova darovaná saka za 50 tisíc
eur i neuchopitelnost pravolevé-
ho Macrona.
Fakt, že je jako ten kůl v plotě,

však, zdá se, Hollanda příliš neznepokojuje. V klidu přijímá
politické celebrity bez reálné moci, jako jsou britský princ
Wil- liam a jeho žena Catherine, křižuje Francii, odhaluje pa-
mětní desky i tabulky s názvy přejmenovaných ulic a řeční a
řeční. Jeho projevy nepřenáší televize a neposlouchá je nikdo
jiný než příslušný starosta, členové obecní rady a pár důchod-
ců, kteří zrovna neměli žádný lepší program, přesto je prezi-
dent jako vyměněný – je uvolněný jako nikdy dřív a našel ztra-
cený smysl pro humor. Vtipkuje dokonce na svůj vlastní účet,
čímž jen dokazuje, že mu už vážně o nic nejde.
V půli května definitivně opustí Elysejský palác a na jeho mís-
to nastoupí někdo jiný. Kdo, to se zatím neví, nicméně po zku-
šenostech z USA si kdekdo říká: Jen ať to nemá blonďatou hla-
vu! www.martindanes.com

Máte ještě doma zapnuté topení, i když je jaro?

Citát

Po zkušenostech
z USA si kdekdo říká:
Jen ať to nemá blon-
ďatou hlavu!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Rozšíření
mistrovství světa
přinese potíže.

Podmínky splní tak
tři země z Evropy.“
ALEXANDER ČEFERIN, ŠÉF
EVROPSKÉ FOTBALOVÉ UNIE
Prezident evropského fotbalu
není nadšený z rozšíření MS.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Pravda o nádraží
Málokdo zná skutečnou
pravdu o Nákladovém ná-
draží Žižkov. Kontejnero-
vé překladiště v prostoru
nádraží bylo cíleně zruše-
no k 1. 1. 2016, přitom
bylo využíváno na sto pro-
cent. Historická budova
nádraží mohla dál sloužit
pro železniční přepravu,
kdyby tam tehdejší vedení
ČD, a. s., nezakázalo vy-
kládku a nakládku vozů
po roce 2004. Na věci je za-
jímavé, že budova nádraží
a její sklady jsou i nyní vy-
užívány pro sklady velko-
obchodů ovoce a zelenina,
drogerie, sklady nábytku
i autoservis, vše se na zru-
šené nádraží dováží a od-
váží auty. Zklamu i aktivis-
ty, kteří se domnívali, že
bude možno nádraží vy-
užívat pro nostalgické vla-
ky, jako byl Legiovlak. Ne-
dávno totiž došlo k vytrhá-
ní spojovacích kolejí s tra-
tí Malešice–Žižkov, došlo
k tomu tak chaoticky, že
se na nádraží zapomnělo
i několik železničních
vozů! Kdo to řídí? Vyklize-
ní kolejiště připomíná
ústup poraženého wehr-
machtu či Napoleona
z Ruska. No nic. Develo-
per nepočká. Poražená je
ekologická doprava.

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BÝVALÝ RECEPČNÍ

Výrok dne

Jirka
Vodička

Já ho neměl zapnuté
ani v zimě. Byl jsem
nucen i větrat.

Sloupek

NOSTALGIE
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Teskná touha, zvláště po
něčem vzdáleném, stesk

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne



www.metro.cz JOB středa 22. března 2017 10

inzerce
Když se vám v prá-
ci nedaří, nemysle-
te hned na podání
výpovědi.

„Když se někomu v práci ne-
daří podle jeho představ, měl
by si ujasnit, proč tomu tak
je. Nejlepší si je pro začátek
položit jednoduchou otázku:
co ostatní dělají lépe než já,“
říká Tomáš Surka, výkonný
ředitel personálně-poraden-
ské společnosti McRoy pro
střední a východní Evropu.
Lepší je nehledat chybu

u ostatních a nevinit je ze své-
ho neúspěchu. Vhodnější je
začít vždy u sebe. „Za drtivou
většinu problémů a neshod
v kontaktu s kolegy a šéfy si
můžeme vždy aspoň zčásti
i sami,“ upozorňuje Surka
a dodává: „Problémy na pra-
covišti je dobré s nadřízeným
v klidu probrat a zjistit, zda

dobře chápeme, jaká očekává-
ní od nás šéf má, a toto nasta-
vení si odsouhlasit.“

Kolegy a šéfy však více než
slova přesvědčí činy. Kdo se
chce v práci blýsknout a uká-
zat, žemá na víc,měl by se dr-
žet několika pravidel. Neměl
by zapomínat dodržovat ter-
míny a domluvené věci. Vy-
platí se být proaktivní, plu-
sem také obvykle je, když se
nabídne na řešení nepopulár-
ního úkolu. Dalším tipem na
zlepšení pověsti může být po-
moc se zaškolením nováčků.
Určitě je vhodné zapome-
nout na hledání důvodů,
proč některé věci v práci
nejdou, a na výmluvy, že „to-
hle přece není má práce“.

„Člověk si v práci vždy po-
lepší, když zdolá nepříjemný
úkol nebo získá nového zá-
kazníka,“ radí Surka.
Ztráta důvěry může přijít

i poté, co pracovník něco vy-
loženě pokazí. „Důvěra je věc
křehká a dlouho se obnovuje.

Pokud člověk udělá nějakou
zásadní chybu, pak nezbývá
než se snažit věc napravit a v
ostatních činnostech praco-
vat co nejpečlivěji,“ uvádí
Surka. Po větší chybě nelze
očekávat, že se důvěra obno-
ví hned po pár dnech. MET

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Operátor expediční linky
/zástupce vedoucího linky
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha a údržba
expedičního zařízení, manipulace a kompletace
tiskárenských výrobků a jejich příprava k expedici,
údržba expedičního zařízení, zastupování vedoucího linky

Kancelář vás čeká Olomouc - Hodolany

Očekáváme: vyučení v oboru mechanik seřizovač,
ochotu pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní
část výroby se odehrává ve večerních a nočních
hodinách). Praxe na obdobné pozici vítána.

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na
závodní stravování, příspěvek na penzijní připojištění
a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.

Kontaktní osoba: Anna Nejedlá
e-mail: anna.nejedla@mafra.cz, tel. č. 583 803 112

Pokud Vás naše nabídka oslovila,
zašlete nám svůj strukturovaný

životopis s průvodním
dopisem emailem nebo

na adresu:
MAFRA, a. s., personální útvar,
Karla Engliše 519/11, 150 00

Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

• BokovkyzPRAHY!Ženy, kte-
ré hledají milence! Piš SMS ve
tvaru 34NNT a text na 909 15 40
• Zaplň mě a mé chvíle samo-
ty sexem! Osamělá Iva 55. Volej
na 909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
28TZP a tvůj text!
• Andělská mrcha! POZNE J
N E P O Z N A N É ! Jsem po-
řádně vybavená a sexuálně
nenasytná! Katka 42. Vytoč
909 80 50 40 kód SHB44

• Podnikatelka Marie 55. Jsem
stále hodně zaměstnaná a za-
neprázdněná, ale čas utíká a já
mám stále velkou chuť na sex.
Zavolejmi na909909925nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 24UCU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Jak se stát fajn kolegou

Když chcete být mezi kolegy
oblíbení, držte se několika
jednoduchých rad. Časem se
vám to vrátí.

● Naslouchejte, dejte druhým
najevo, že vás jejich starosti
zajímají.

● Buďte ten, ke komu se lidé
rádi obrací o radu.

● Pokud je to jen trochu mož-
né, snažte se kolegům pomá-
hat.

● Udělejte i věci nad rámec va-
šich povinností.

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván,
Kalvoda, Panuška, Ullman,

Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, Číla, Procházka,
Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 30. 3. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

Aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, Ostrava
▲ Trnitá 3, brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Obsluha odvíjecí stanice tiskového stroje
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha zařízení na odvíjení rolí papíru,
příprava rolí papíru k následnému zpracování a jejich evidence

Místo výkonu práce: Olomouc – Hodolany

Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní), ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se odehrává ve večerních
a nočních hodinách). Pozice vhodná i pro absolventy.

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální společnosti,
5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní stravování, příspěvek
na penzijní připojištění a další zaměstnanecké benefity.
Nástup co nejdříve.

Kontaktní osoba: Anna Nejedlá
e-mail: anna.nejedla@mafra.cz, tel.č. 583 803 112

Dále hledáme: kolegu / kolegyni na pozice

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení v moderním
polygrafickém provozu, manipulace a kompletace tiskárenských výrobků
a jejich příprava k expedici, údržba expedičního zařízení

Místo výkonu práce: Olomouc - Hodolany

Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektrotechnickém, mírně
pokročilou znalost práce na PC, ochotu pracovat ve vícesměnném
provozu. Pozice vhodná i pro absolventy.

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální společnosti,
5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní stravování, příspěvek
na penzijní připojištění, a další zaměstnanecké benefity.
Nástup co nejdříve.

Kontaktní osoba: Anna Nejedlá
e-mail: anna.nejedla@mafra.cz, tel.č. 583 803 112

Pokud Vás naše nabídka oslovila,
zašlete nám svůj strukturovaný

životopis s průvodním
dopisem emailem nebo

na adresu:
MAFRA, a. s., personální útvar,
Karla Engliše 519/11, 150 00

Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Starožitnosti

Žádost o příspěvek
Od pondělí mohou zaměst-
navatelé opět na Úřadu
práce ČR žádat o příspě-
vek v rámci II. výzvy v pro-
jektu „Podpora odborné-

ho vzdělávání zaměstnan-
ců II“. Příspěvek ve výši až
šest milionů korun ročně
mohou získat zaměstnava-
telé, kteří se rozhodnou in-
vestovat do odborného roz-
voje svých pracovníků. MET

Jak zlepšit pohled
kolegů a šéfa?

Čínské,
mongolské,
japonské, turecké,

perské obrazy
i jiné starožitnosti z těchto zemí,

z porcelánu, bronzu, jadeitu, stříbra ap.
koupí sběratel.

t.: 776 35 88 65

Zprávy krátce

Finance - nabídka
• Pozor, pozor! Využijte 25 %
slevu na Vaši předschválenou
online půjčku, a to až do výše
15.000 Kč. Slevový kód: 777 -
více na: www.COOLCREDIT.CZ127340

Práce - nabídka
• Hledáme dělníky a autoelek-
trikáře na montáž přívěsů v
Brně-ul. Železná 4. HPP, jedno-
směnný provoz, dobré plat.
podmínky. 776004071.
info@daltecpro.cz127509

Hobby - poptávkaIntimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 22. března 2017 1 1

Šestadvacetiletý grafik Jakub
Sýkora a o čtyři roky starší fi-
nanční poradce společnosti
Partners Vladimír Weiss se
spolu znají už od mládí. Kro-
mě přátelství je pojí také
fakt, že Vladimír radí Jakubo-
vi s jeho financemi a s ochra-
nou majetku.

Jejich spolupráce začala
před dvěma lety, kdy se Jakub
rozhodl postavit na vlastní
nohy a odstěhovat se od
svých rodičů. Koupil si byt za
2,9 milionu korun a také
hned začal s rekonstrukcí. Ta
jde dnes do finále, celkem ho
bydlení vyšlo na více než 3,5
milionu korun. Na splátkách
i s pojištěním platí měsíčně
přes 11 tisíc korun. Z 10 pro-
cent byt financoval z vlast-

ních zdrojů, se sháněním nej-
vhodnějšího hypotečního úvě-
ru mu pomohl Weiss.

„Jakub je živnostník, což je
specifický typ klienta. Vybra-
li jsme proto banku, která
vzhledem k hodnotám v da-
ňovém přiznání umí poskyt-
nout relativně slušný objem

úvěru, což by jiné banky ne-
zvládly,“ vysvětluje poradce.
Jakub do bydlení hodně in-

vestoval a nechce podcenit
jeho ochranu. Podmínkou
čerpání hypotéky bylo pojiš-
tění nemovitosti, navíc se roz-
hodl přidat pojištění domác-
nosti a odpovědnosti.
„V rámci dané pojišťovny

jsme využili nejširší možný
tarif. Byt je chráněn před
hlavními riziky, jakými jsou
mimo jiné vodovodní škody,
požár a odcizení či vandalis-
mus. Důležité je pohlídat si
pojistné částky a dostatečné
limity, což je nejvyšší suma,
kterou pojišťovna zaplatí, po-
kud dojde ke karambolu,“
říkáWeiss. Do pojištění vyba-
vení jsme zahrnuli také fakt,

že si Jakub svůj nový domov
zrekonstruoval ve vyšším
standardu. „Bytová jednotka
je prakticky jako nová – od
elektřiny přes podlahy až po
kuchyňskou linku včetně ve-
stavěných skříní. Jakub se po-
hybuje v oblasti IT, má doma
drahou elektroniku.“ upřes-
ňuje Vladimír Weiss a dodá-
vá, že volili pojistnou částku
ve výši 500 tisíc korun. Pláno-
vaná výše spoluúčasti na po-
jištění činí pět tisíc korun.

„K pojištění domácnosti při-
dáváme i pojištění z běžné ob-
čanské odpovědnosti, které
chrání před škodami, jež ná-
hodně způsobíme někomu ji-
nému,“ doplňuje poradce.
Celý příběh najdete na adrese:

Lidovky.cz/Byznys/Moje peníze.

Sýkora a Weiss PARTNERS

Mechanická klá-
vesnice HyperX Al-
loy FPS je stabilní,
má podsvícení
a speciální herní
mód pro zamknutí
tlačítka Windows.

Zůstáváme u nepostradatel-
ného příslušenství. Kdo chce
především ve FPS hrách (stří-
lečky z pohledu první osoby)
dosahovat lepších výsledků,
nemůže se nechat omezovat
limity běžných multimediál-
ních, nebo dokonce kancelář-
ských klávesnic. Proto je na-

čase představit si specializo-
vanou herní klávesnici Hy-
perX Alloy FPS.
Klávesnice se chlubí mini-

malistickými rozměry, kon-
trastujícími s masivním ko-
vovým rámem zaručujícím
vynikající pevnost a také sta-
bilitu.Je vybavena mechanic-
kými klávesami Cherry MX
Blue se speciálně pozlacený-
mi kontakty odolávajícími
prachu i jiným nečistotám.
Výrobce u kláves garantu-

je minimálně 50 milionů
stisknutí bez ztráty kvality
odezvy. Preciznímu ovládání
napomáhá kromě mechanic-
kých spínačů také červené
podsvícení se šesti přednasta-
venými světelnými efekty a

pěti úrovněmi jasu. Součástí
balení jsou navíc vyměnitel-
né červené klávesy s vroubko-
vanou texturou promaximál-
ní kontrolu nad akcí.
Hráči uvítají i speciální her-

nímód, který uzamkne tlačít-
ko Windows, pro nechtěné
stažení hry na lištu, a umož-
ní naráz zmáčknout libovol-
ný počet tlačítek, aby byl kaž-
dý úhoz proveden tak rychle,
jak přikážete.
Klávesnice HyperX Alloy

FPS je dodávána s odpojitel-
nýmmini USBkabelem a kva-
litním obalem pro ochranu
klávesnice při cestách na růz-
né turnaje, LAN party nebo
vlastně kamkoliv vás hraní
zavede.

Pokud potřebujete snížit mě-
síční splátky či ušetřit na po-
platcích při několika úvěrech,
řešením je refinancování úvě-
rů. Dva až tři úvěry nemusí
být problém, ale když jich
máte víc, může být výhodněj-
ší spojit je do jednoho. Navíc
se zpřehlední splácení, proto-
že mít jeden úvěr v jedné ban-
ce je pohodlnější než sledovat
řadu splátek. V mBank klient
při refinancování neplatí žád-
né poplatky a banka nepoža-
duje doklady k původním úvě-
rům. Refinancování má smy-
sl, splní-li nastavené očekává-
ní, ať už je to snížení měsíč-
ních výdajů, ušetření na po-
platcích, nebo zpřehlednění
splátek v různých bankách.
Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank

Hypoteční úvěr. Pomohl i živnostníkovi,
který si byt zařídil ve vyšším standardu

Poradna. Jak
si poradit
s více úvěry?

Ať už hrajete na klasickém
stolním počítači, herní kon-
zoli, nebo chytrém telefonu,
jistě nám dáte za pravdu, že
bez pořádného zvuku se hra-
ní neobejde. Abyste se mohli
naplno ponořit do virtuální-
ho světa, vyplatí se investo-
vat do kvalitních sluchátek,
jakými jsou například profe-
sionální herní sluchátka Hy-
perX Cloud Revolver S.
Jejich pevná ocelová kon-

strukce se spolu s kvalitní pa-
měťovou pěnou stará o po-
hodlí i po několika hodinách
nošení. Použité materiály zá-
roveň spolehlivě tlumí ruchy
vznikající ve vašem okolí.
Samozřejmostí je odníma-

telný mikrofon s prestižní
certifikací TeamSpeak a Dis-
cord a stoprocentní kompati-
bilita s aplikacemi Skype,

Ventrilo, Mumble nebo Raid-
Call. Podmanivý zvuk ve stu-
diové kvalitě, plný hutných
basů a vyvážených středů i vý-
šek, mají pod taktovkou
50mm směrové měniče.
Díky virtuálnímu vícekaná-

lovému zvuku Dolby
Surround 7.1 uslyšíte nepřá-
tele ve hrách dříve a zároveň
je lokalizujete s větší přesnos-
tí, což vám třeba při hraní
FPS poskytne výhodu. Sys-
tém Dolby můžete aktivovat
na speciální USB zvukové kar-
tě, která obsahuje tři předna-
stavené režimy ekvalizéru,
jež optimalizují nastavení au-
dia pro různé způsoby využi-
tí. Jakmile okusíte vybrouše-
ný zvuk s puncem německé
kvality HyperX, už se nebude-
te chtít k obyčejným sluchát-
kům vracet.

Více na www.jobdnes.cz/detail/AJUF8B

KLM Security
s.r.o.

Strážný/Vrátný Praha (OZP) -
Přijmeme částečně a plně invalidní
důchodce na lehkou práci v ostraze na
zkrácený i plný úvazek. Pouze noční
směny. Nejedná se o práci na stavbě ani
v obchodním centru.Pro více informací
volejte na: 602 828 634. Náborový
příspěvek 3000 Kč.

Více na www.jobdnes.cz/detail/LDYO7D

PTÁČEK-
velkoobchod,

a.s.

SKLADNÍK (Modřice) - Hledáme fyzicky
zdatné skladníky pro práci v třísměnném
provozu. Zkušenosti s obsluhou VZV
vítáme! Nabízíme slušný příjem, odměnu
za věrnost a nemarodění, příspěvek na
dopravu, občerstvení na pracovišti
zdarma, PP na dobu neurčitou a kariérní
růst.

Více na www.jobdnes.cz/detail/D80CKN

Zakládání
staveb,a.s.

Řidič nákl. aut., návěs. soupr.,
jeřábník - Požad. průkaz prof.způs. sk.
C,E s praxí, ADR výhodou, jeřáb. průk. na
AD 20, LBH 40. Práce v ČR i v cizině,
ubytování hrazeno, cest.náhrady, hrubá
mzda 130 Kč/hod. Tel. B.Kolísko
602373687

Více na www.jobdnes.cz/detail/KLXT6F

Menzies
Aviation

(Czech), s.r.o.

Menzies Aviation (Czech), s.r.o.,
obsazuje pozici Pracovník
technického odbavení letadel -
Požadavky: výuční list, ř. p. skup. B,
dobrý zdrav. stav a fyzická zdatn.,
flexibilita, čistý RT. V případě zájmu
zašlete strukturovaný životopis na email:
nabor@menziesaviation.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/DP8WM2

Menzies
Aviation

(Czech), s.r.o.

Menzies Aviation (Czech), s.r.o.,
obsazuje pozici Koordinátor
odbavení – Handling Agent -
Požadavky: SŠ vzdělání, ř.p. sk. B,
pokročilá znalost AJ, časová flexibilita,
spolehlivost, čistý RT, V případě zájmu
zašlete strukturovaný životopis na email:
nabor@menziesaviation.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/X5K9HB

Menzies
Aviation

(Czech), s.r.o.

Menzies Aviation (Czech), s.r.o.,
obsazuje pozici Pracovník odbavení
cestujících - Požadavky:· velmi dobrá
znalost AJ slovem i písmem, znalost MS
Office, reprezentativní vystupování, org.
schopnosti. V případě zájmu zašlete
strukturovaný životopis na email:
nabor@menziesaviation.com

Klávesnice zúročí
váš herní um

Herní sluchátka.
Jiná nebudete chtít



www.metro.cz SPORT středa 22. března 2017 12

Brankář Dominik Furch s Vladimírem
Sobotkou z ruského Omsku a další
útočníci Michal Řepík s Petrem Vrá-
nou ze Sparty doplní kádr české hoke-
jové reprezentace v přípravě na květ-
nové MS v Paříži a Kolíně nad Rýnem.
Přípravu začal týmkouče Josefa Janda-
če včera v pražské Tipsport areně.

Zatímco Řepík a Furch se k muž-
stvu připojí již příští týden, o nástupu
zbývající dvojice rozhodne zdravotní
stav hráčů. „Petr Vrána šel k doktoro-
vi na rezonanci, protože má nějaké
trable. Stejné je to i u Vládi Sobotky,
který řeší nějaké patálie. Jsme domlu-
veni, že až absolvuje vyšetření, tak mi
dá vědět,“ řekl Jandač po tréninku.
Ten je v kontaktu i s útočníkem Luká-
šem Kašparem, jemuž také v KHL
skončila sezona. „Budu mu volat,“ do-
dal reprezentační kouč. iDNES.cz

Již počtvrté za se-
bou se biatlonisté
představí v Jablon-
ci nad Nisou.

V dnešním exhibičním super-
sprintu by od 16.30 neměla
chybět mistryně světa ve
sprintu Gabriela Koukalová.
Představí se i Eva Puskarčíko-
vá, Veronika Vítková, Ondřej
Moravec, Michal Šlesingr
a Michal Krčmář.
„Sněhu máme dost, takže

to bude mít sportovní kvali-
tu, ale bude to i show a všich-
ni si užijou,“ řekl JanMatouš,
šéf klubu SKP Kornspitz Jablo-
nec. Na více než kilometro-
vém okruhu v areálu v Bříz-
kách se pojede po nástřelu
nejdříve kvalifikace. Muži
pak absolvují ještě dvě semifi-
nálové rozjížďky. Do finále
postoupí osm mužů a stejný
počet biatlonistek. ČTK

Kouč reprezentace Josef Jandač ČTK

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 • www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o.,
Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3
66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny

Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovémpokoji/lodní kabině
…Spolu

poznáme svet!

^ CZ17MET910
Váš slevový kód
telefonicky + internet:

Jen u NIKALU dostanete:

Program zájezdu:
1.den: Příjezd dálkovým autobusem z Brna,

Jihlavy,Prahy nebo Plzně doWürz-
burgu, nalodění se na loď.

2. den: Schweinfurt. ZDARMA okružní
prohlídkaměsta Schweinfurt

3. den: Bamberg. Prohlídkaměsta (není v
ceně zájezdu), v poledne odplouváme
Mohan-Dunaj kanálem do Norimberku

4. den: Norimberk. Prohlídka pamětihodností
města Norimberk, odpoledne
odplouváme do Dietfurtu (není v
ceně zájezdu)

5. den: Výlet k k dunajskému průsmyku,
prohlídka klášteraWeltenburg (není
v ceně zájezdu), k polednímu návrat
zpět na loď

6. den: Připlujeme do Regensburgu, následuje
vylodění. ZDARMA prohlídka zajímavostí
města Regensburg. Návrat domů
zájezdovým autobusem

JEDINEČNÁ POZNÁVACÍ PLAVBA

05.05. - 10.05.2017

ODMOHANU K DUNAJI!

NOVĚ: NYNÍ S
PLNOU PENZÍ!

ZDARMA
Telefon k nám!

ZDARMA
Dárky!

ZDARMA
Výlety!

Naše služby proVás:
• Doprava komfortním autobusem tam
a zpět

• 6 dní / 5 nocí na luxusní lodi MS Swiss
Diamond

• 2 výletyV CENĚ!
• Okružní cesta ve Schweinfurtu
• Okružní cesta v Regensburgu

• Zavazadlový servis na palubě
• EU - silniční daně a přístavní poplatky
• Odborný průvodce CK NIKAL
+ ZDARMA PLNÁ PENZE!

2 výlety
V CENĚ!

6 dníod
19990,-Kč

Vaše cestovatelské sny za senzač ní ceny!

NOVÉ!

inzerce

Dnes v Ústí proti Litvě
Další změny ve fotbalové repre-
zentaci. Na úvodní zápasy roku
2017 trenér Karel Jarolím dodateč-
ně nominoval Tomáše Přikryla
a Petra Mareše. Povoláním zálož-
níků z Mladé Boleslavi reagoval
na zranění útočníka Patrika Schic-
ka. Národní mužstvo už je v Ústí
nad Labem, kde dnes od 18.00
odehraje přípravu proti Litvě.

Chybovali. Pár zápasů
si teď ligu nezapískají
Rozhodčí Petr Ardeleánu a Radek
Příhoda mají pozastavenou dele-
gaci na dva soutěžní zápasy, jed-
nou si nezapíská Karel Hrubeš.
Komise rozhodčích Fotbalové aso-
ciace České republiky hlavní arbit-
ry potrestala za chybné verdikty
ve 21. kole první ligy. ČTK

Fotbalista Nedvěd má minci s portrétem
Bývalý kapitán fotbalové reprezentace Pavel Nedvěd má minci s vlastním portrétem. Do
zlata si ji včera osobně vyrazil v České mincovně v Jablonci nad Nisou. Čtyřiačtyřicetiletý
někdejší záložník je desátým v sérii věnované československým fotbalovým legendám.
Pomyslnou jedenáctku zkompletuje nejlepší střelec v historii národního týmu Jan Koller.
„Je to obrovská čest. Vidět svůj obličej na minci, ten pocit je zvláštní, ale máte takovou
hrdost v sobě,“ uvedl držitel Zlatého míče pro nejlepšího fotbalistu Evropy z roku 2003.
Mincovna vydává na počest Nedvěda zlaté a stříbrné mince. Zlaťáků vyrazila 200 kusů,
jeden stojí 11 450 Kč. Stříbrných mincí je 500 a prodávají se po 1450 Kč. MAFRA

Rozloučí se
i Koukalová

Divácký servis

Kapacita na stadionu a u trati
pro fanoušky je okolo čtyř
tisíc míst. Vstupné je opět
dobrovolné.

● Nově jsou připraveny dvě
velkoplošné obrazovky.

● Změnou oproti předchozím
exhibicím je, že bude bez
autogramiády. Nápor fa-
noušků byl loni obrovský,
na většinu se nedostalo
a byli nespokojeni. „Požada-
vek byl mnohonásobně vět-
ší, než šlo uspokojit, auto-
gramiáda je při té populari-
tě neřešitelná. Budou se
rozdávat kartičky podepsa-
né předem,“ řekl šéf jablo-
neckých biatlonistů Matouš.

● Pro fanoušky jsou stejně
jako jindy připravena dvě
parkoviště na Tajvanu
a u fotbalového hřiště,
zajištěn bude odvoz diváků
z Mírového náměstí.

Zprávy krátce

Hokej. Zapojí se Furch,
Sobotka, Vrána a Řepík


